
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
      UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
                       PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 55/2016 
  

  
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 23 do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 
221/2013 de 07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 
  

  
Art. 1º - Alterar a portaria 2368/2015 - PROGRAD. 
  
Art. 2º - Designar os servidores que irão compor o Núcleo 

Docente Estruturante do Curso de Tecnologia em Gestão Ambiental (Campus 
de São Lourenço do Sul), do Instituto de Oceanografia. 

  

  

  
Prof.ª Doutora TATIANA WALTER (Coordenadora) 
Prof.ª Doutora GRACIELI TRENTIN 
Prof.ª Doutora JULIANA PREVEDELLO 
Prof.ª Doutora KARINA KAMMER ATTISANO 
Prof. Doutor PAULO ROBERTO ARMANINI TAGLIANI 
Prof. Doutor EDUARDO DIAS FORNECK  

 

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação  
Em 06 de janeiro de 2016. 

  

  

  

  
LEILA MARA BARBOSA COSTA VALLE 

Pró-Reitora de Graduação 
Em exercício 

 


